ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

12.07.2011 № 80
О деятельности Молодежной общественной палаты при муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
Рассмотрев обращение председателя Молодежной общественной палаты при муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве Свириной Е.В., муниципальное Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:
1.
Принять информацию председателя Молодежной общественной палаты при муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве Свириной Е.В. к сведению.
2.
Опубликовать в ежемесячной газете «Восточное Измайлово» и на официальном сайте органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве информацию о деятельности Молодежной общественной палаты при муниципальном Собрании Восточное Измайлово в городе Москве (приложение).
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
В.М. Пронина.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве

В.М. Пронин
Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве

от 12 июля 2011 года № 80
Информация о деятельности Молодежной общественной палаты
при муниципальном Собрании Восточное Измайлово в городе Москве
Где найти свою команду?

Любой молодой человек, которому небезразлична жизнь родного города и района, рано

или поздно задается вопросом – какой вклад в развитие общества может внести лично он?

Десятки молодежных образований действуют на территории Восточного административного округа и ВМО Восточное Измайлово и предлагают молодежи самореализоваться в политике, спорте, общественной и интеллектуальной деятельности. Однако как избежать ошибки в осознанном выборе своей команды?
Определиться с выбором поможет программа «Найди свою команду», проводимая Общественной молодежной палатой г. Москвы и Департаментов семейной и молодежной политики города Москвы. Ее участники узнают о главных столичных молодежных организациях, их целях и принципах работы, а так же получат практическую помощь по вопросам вступления в ту или иную выбранную организацию.
Важнейшая часть программы - общественная экспертиза на территории района. Ребятам

предстоит проявить чудеса наблюдательности и навыки городского ориентирования -

выявлять брошенные машины, занимающие ценные парковочные места, проверить, не подверглись ли актам вандализма информационные стенды, информационно - выставочный комплекс «Вернисаж на бульваре», междворовые спортивные объекты, оборудование мини-стадионов, развлекательно - досуговый комплекс на Измайловском проспекте, оказывать практическое содействие в работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и многое другое.
Выпускники программы могут стать полноправными членами Молодежной общественной палаты ВМО Восточное Измайлово. Вместе с молодыми парламентариями им предстоит
проводить интерактивные игры «Молодой, избиратель» или турниры ораторского мастерства «Лига ЦМП» в библиотеках, досуговых клубах и школах района, открытые уроки для школьников и другие интересные акции для всех жителей.

Программа обучения бесплатная. Записаться на нее можно по телефону (495) 646-86-63 либо по почте cmp2009@mail.ru. За новостями программы следите па сайте www.molparlam.ru.

Председатель Молодежной общественной палаты района Восточное Измайлово: Свирина Екатерина, svirina_2007@rnai].ru.